
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 января 2024 г.                                          с. Богатое                                                             № 3 

 

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и 

профилактике возникновения пожаров в частном жилом секторе, 

природных экосистемах Богатовского сельского поселения на 2024 год 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 №69-ФЗ "О пожарной 

безопасности", от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями), от 22.07.2008 №123-ФЗ 

"Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Законом Республики 

Крым от 16.09.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом Богатовского сельского поселения, в целях проведения планомерной 

работы, направленной на предупреждение пожаров, минимизации материальных и 

социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого 

сектора на территории Богатовского сельского поселения, администрация Богатовского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и профилактике 

возникновения пожаров в частном жилом секторе, природных экосистемах Богатовского 

сельского поселения на 2024 год согласно приложению. 

2. Ответственным исполнителям мероприятий принять меры по своевременному 

выполнению утвержденного плана. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского 

муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования 

района», подраздел «Богатовское сельское поселение» в сети Интернет, а также 

обнародовать на информационном стенде администрации Богатовского сельского 

поселения и официальной сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Богатовского сельского  

совета – глава администрации  

Богатовского сельского поселения                                                                    С.А. Латыш  

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Богатовского сельского поселения 

от 11.01.2024 г. № 3 

 

ПЛАН 

проведения профилактической работы с населением Богатовского сельского 

поселения по предотвращению пожаров в жилом секторе в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Перечень мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные за 

организацию и 

проведение 
мероприятий 

1. 
Разработка и размещение на сайте сельского 

поселения материалов по пропаганде знаний в 

области пожарной безопасности 

В течении года Администрация 

с/п 

2. 
Организация и проведение на сходах с 

гражданами бесед по пожарной безопасности с 

раздачей листовок и наглядной агитации по 

предупреждению пожаров в быту 

В течении года Администрация 

с/п 

3. 
Проведение подворных обходов и бесед с 

жильцами бесед по пожарной безопасности с 

раздачей листовок и наглядной агитации по 

предупреждению пожаров в быту в целях: 

- не допускать сжигания сухой травы и 

остатков растительности на приусадебных 

участках, вдоль дорог и камыша возле 

водоемов; 

- принять меры по выявлению и ликвидации 

искусственных преград, препятствующих 

проезду пожарных автомобилей; 

- организовать проведение работ по очистке от 

горючих отходов (мусора тары, опавших 

листьев, сухой травы) участков, прилегающих к 

жилым домам и хозяйственным постройкам 

В течении года Администрация 

с/п 

4. 
Проведение рейдов по социально 

неадаптированным группам населения и 

неблагополучным семьям.  

В ходе рейдов провести инструктажи и беседы 

по пожарной безопасности с раздачей листовок 

и наглядной агитации по предупреждению 

пожаров в быту,  

в том числе провести воспитательную работу с 

подростками по предупреждению и 

профилактике пожаров по вине детей (детские 

шалости с огнем). 

В течении года Администрация 

с/п 



5 
Проведение занятий, викторин и конкурсов с 

детьми всех возрастных групп по вопросам 

пожароопасного поведения и обучения 

действиям в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации совместно с 

администрацией Богатовской средней школы, 

администрацией детского сада «Родничок» 

В течении года Администрация 

с/п 

 

 


